АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  27.04.2024 года                                         № 24-ра
Об организации и проведении мероприятий по противодействию распространению употребления наркотиков на территории Высокского сельсовета Медвенского района Курской области в рамках областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков», посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2024 года)

В соответствии с решением антинаркотической комиссии в  Курской области «О выполнении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации в Курской области по итогам 2023 года и мерах по повышению эффективности ее реализации» (протокол от 21.03.2024 № 1 «О проведении областного месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни «Курский край – без наркотиков!», посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2024 года)» и в целях противодействия распространению употребления наркотиков на территории Высокского сельсовета Медвенского района Курской области:
1.Провести на территории Высокского сельсовета Медвенского района Курской области в период с 27 мая по 26 июня 2024 года мероприятия по противодействию распространению употребления наркотиков в рамках областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков».
2.Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий в рамках областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков».
3.Утвердить прилагаемый план проведения на территории Высокского сельсовета Медвенского района совместных мероприятий областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков» (далее План).
4.Информацию об итогах проведения антинаркотического месячника «Курский край-без наркотиков!» представить в районную межведомственную антинаркотическую комиссию в Медвенском районе в срок до 27 июня 2024 года.
5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Высокского сельсовета

Медвенского района                                                                  С.Н. Афанасьев
Приложение №1
к распоряжению Администрации
Высокского сельсовета
Медвенского района
от 27.04.2024 №24-ра
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению совместных мероприятий в рамках областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков», посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков

(26 июня 2024 года)
	Афанасьев С.Н.
	-Глава Высокского сельсовета Медвенского района, председатель оргкомитета;

	Сотникова Н.Г.
	-заместитель главы Администрации Высокского сельсовета Медвенского района, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Долженкова Т.А
	-заведующая Коммунарским СДК – филиалом ЦНТ Медвенского района (по согласованию);

	Великоцкая Ю.А.
	-директор МОКУ «Спасская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию);

	Воропаева  Е.М.
	-заведующая Дошкольного отделения «Родничок»   (по согласованию);

	Переверзева Т.Е
Долженкова С.Н.

	- заведующая «Спасская сельская библиотека» филиал МКУК «Межпоселенческая библиотека Медвенского района (по согласованию);

- депутат Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района  (по согласованию);

Приложение №2
к распоряжению Администрации
Высокского сельсовета

Медвенского района
от 27.04.2024 №24-ра
ПЛАН
проведения на территории Высокского сельсовета Медвенского района совместных мероприятий областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков», посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2024 года)
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

	1. Подготовка к проведению на территории Высокского сельсовета Медвенского района совместных мероприятий областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков» (далее – месячник)

	1.1.
	Принятие нормативного акта
(распоряжения Администрации Высокского сельсовета Медвенского района Курской области):
- утверждение состава организационного комитета по подготовке и проведению совместных мероприятий в рамках областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков»;
- утверждение Плана совместных мероприятий по участию в областном антинаркотическом месячнике «Курский край – без наркотиков»
	до 25.04.2024
	Администрация  Высокского сельсовета Медвенского района Курской области

	1.2
	Организационное заседание организационного комитета по подготовке и проведению совместных мероприятий в рамках областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков». Определение функций членов организационного комитета.
	до 27.04.2024
	Афанасьев С.Н. Глава Высокского сельсовета Медвенского района Курской области

	1.3.
	Организация и обеспечение работы по закреплению номеров телефонов правоохранительных органов и органов исполнительной власти для организации обращений граждан по вопросам противодействия наркопреступности и оказания социально-психологической и медицинской помощи наркозависимым и членам их семей в период проведения областного антинаркотического месячника
	до 26.05.2024
	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области, Отд МВД России по Медвенскому району

	1.4.
	Разработка и изготовление листовок, плакатов, памяток с информацией о проведении областного антинаркотического месячника, номерах «телефонов доверия» и электронных адресах интернет-приемных исполнительных органов и правоохранительных органов, единого бесплатного федерального номера «телефона доверия» для детей, подростков и их родителей (8-800-2000-122).
	до 27.05.2024
	Коммунарския и Спасский СДК – филиал ЦНТ Медвенского района; Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области

	1.5.
	Размещение на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет электронных адресов УФСКН России по Курской области, Отд.МВД России по Медвенскому району, на которые необходимо направлять сообщения о точках торговли наркотическими средствами и наркопритонах.
	до 27.05.2024
	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области

	2. Открытие месячника

	2.1.
	Подготовка и размещение в СМИ обращения Главы Высокского сельсовета к населению о проведении месячника с предложением о принятии активного участия в проведении запланированных мероприятий
	до 26.05.2024
	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области

	3. Антинаркотические мероприятия.

	3.  Мероприятия, направленные на обеспечение активного участия граждан в проведении
месячника и повышение доверия населения к органам власти, осуществляющим противодействие наркоугрозе

	3.1.
	Организация и проведение культурных и культурно-массовых мероприятий (фотовыставок, конкурсов рисунков и плакатов, концертов, «флеш-мобов», выступлений агитбригад и т.д.), направленных на профилактику и предупреждение наркотизации населения
	весь период проведения
месячника
	 Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области; МОКУ «Спасская средняя общеобразовательная школа», филиал  Коммунарская СОШ

	3.2.
	Участие в проведении интерактивных опросов, направленных на выяснение отношения молодежи к употреблению наркотиков и пропаганду здорового образа жизни, в сообществах антинаркотического волонтерского движения молодежи в Высокском сельсовете Медвенского района Курской области, других молодежных организаций в социальной сети «Вконтакте».
	весь период проведения
месячника
	Коммунарский и Спасский  СДК – филиал ЦНТ Медвенского района;

МОКУ «Спасская средняя общеобразовательная школа», филиал  Коммунарская СОШ;

 Коммунарская  и Спасская  сельские библиотеки» филиал МКУК «Межпоселенческая библиотека Медвенского района

	3.3.
	Организация проведения межведомственных рейдов общественных организаций правоохранительной направленности (ДНД, «Родительский патруль», Совет отцов) в местах досуга молодежи с целью выявления фактов незаконного употребления, хранения и распространения наркотиков и психотропных веществ
	весь период проведения
месячника
	Отд МВД России по Медвенскому району, КДН и ЗП Медвенского района, Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области; Коммунарский и Спасский  СДК – филиал ЦНТ Медвенского района;

МОКУ «Спасская средняя общеобразовательная школа», филиал  Коммунарская СОШ;

	3.4.
	Принятие дополнительных мер к обеспечению явки на прием к детским психиатрам-наркологам несовершеннолетних, состоящих на совместном учете в наркологической службе и ПДН, в связи с потреблением наркотических средств и уклоняющихся от лечения
	весь период проведения
месячника
	Отд МВД России по Медвенскому району, КДН и ЗП Медвенского района, Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области;

МОКУ «Спасская средняя общеобразовательная школа», филиал  Коммунарская СОШ

	3.5.
	Подготовка агитационных «досок» с информацией о вреде наркотиков с призывами вести здоровый образ жизни и разместить их во всех общеобразовательных школах района.
	весь период проведения
месячника
	 Коммунарский и Спасский  СДК – филиал ЦНТ Медвенского района;

МОКУ «Спасская средняя общеобразовательная школа», филиал  Коммунарская СОШ;

 Коммунарская  и Спасская  сельские библиотеки» филиал МКУК «Межпоселенческая библиотека Медвенского района

	3.6.
	Организация и проведение книжных выставок «Скажи наркотикам НЕТ!»
	весь период проведения
месячника
	 «Коммунарская  и Спасская  сельские библиотеки» филиал МКУК «Межпоселенческая библиотека Медвенского района

	3.7.
	Организация и проведение спортивных соревнований под девизом «Курский край – без наркотиков»
	весь период проведения
месячника
	 Коммунарский и Спасский  СДК – филиал ЦНТ Медвенского района;

МОКУ «Спасская средняя общеобразовательная школа», филиал  Коммунарская СОШ;

	3.8.
	Обеспечение информационного наполнения вкладок на официальных сайтах в сети «Интернет» Администрации Высокского сельсовета Медвенского района о результатах проводимых мероприятий

	весь период проведения
месячника
	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области

	3.9.
	Организация и проведение фотовыставок, конкурсов рисунков, плакатов на антинаркотическую тему, направленных на пропаганду здорового образа жизни, в том числе в учреждениях образования, культуры
	10.06.2024
	Коммунарский и Спасский  СДК – филиал ЦНТ Медвенского района;

МОКУ «Спасская средняя общеобразовательная школа», филиал  Коммунарская СОШ;

 Коммунарская  и Спасская  сельские библиотеки» филиал МКУК «Межпоселенческая библиотека Медвенского района

	4. Подведение итогов проведения на территории Высокского сельсовета Медвенского района областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков».

	4.1
	Рассмотрение итогов проведения на территории Высокского сельсовета Медвенского района совместных мероприятий областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков»
	28.06.2024
	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области

	4.2.
	Направление итоговой информации о проведении антинаркотического месячника в Администрацию Междвенского района Курской области.
	До 01.07.2024
	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области

	4.3.
	Размещение информации об итогах месячника на официальном сайте Администрации Высокского сельсовета Медвенского района Курской области
	До 20.07.2024
	Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области